ПРОТОКОЛ
рассмотрения  и оценки котировочных заявок

от «23» декабря 2010г.                                                   г. Реутов                             №  12-ЗК (185-06-2010)

     Заказчик: Муниципальное учреждение «Центральная городская больница г. Реутова»,

адрес: 143964, Московская область,  г. Реутов, ул. Ленина,  д. 2а. Телефон/факс: 528-30-29.

На заседании Единой комиссии Муниципального учреждения «Центральная городская больница г.Реутова» (далее -  Единая комиссия) присутствовали:
Заместитель председателя Единой комиссии:

Головина С.А.- и.о. главного врача МУ «ЦГБ г.Реутова».

Члены Единой комиссии:

Варчак Д.Р. – главный бухгалтер МУ «ЦГБ г.Реутова»;

Сальникова С.В.- юрисконсульт МУ «ЦГБ г. Реутова»;

Садкова М.В.- руководитель группы маркетинга МУ «ЦГБ г.Реутова»;

Солодовникова Г.Ф.- ведущий специалист группы маркетинга МУ «ЦГБ г. Реутова»;

Болденкова Т.И.- ведущий специалист группы маркетинга МУ «ЦГБ г. Реутова».

От муниципального заказчика: Головина С.А.- и.о. главного врача МУ «ЦГБ г.Реутова».

Отсутствует: Лакунин К.Ю.

Комиссия  правомочна осуществлять свои функции по рассмотрению и оценке котировочных заявок, т.к. присутствует более 50% членов комиссии (6 из 7).

Повестка дня: Определение победителя в проведении запроса котировок   на поставку  катетеров.
Наименование поставляемого товара:  Катетеры
	№
п/п
	Наименование товара
	Характеристики товара
	Ед.

изм.
	Кол-во

	1
	Катетер периферический безопасный в/в диаметром

16G (1,7х50) с портом
	Материал из которого изготовлен катетер должен иметь минимальный коэффициент трения и высокую биосовместимость, термопластичность, атромбогенность и отсутствие влияния на биологические ткани. Катетер должен иметь четыре встроенных в стенку рентгеноконт-растные полосы, тонкостенную трубку, самозакрываю-щийся инъекционный клапан, фиксирующие крылья с наклоном, компенсирующим угол пункции, гидрофобную заглушку, съемный винтовой колпачок, герметичное винтовое соединение. Стерилен, однократного применения. ГОСТ Р ИСО 10555.1-99, ГОСТ Р ИСО 10555.5-99, ГОСТ 25046-81, ГОСТ Р ИСО 10993-99 (ч.1,4,5,10,11,12).
	шт
	1500

	2
	Катетер периферический безопасный в/в диаметром

18G (1,7х50) с портом

	шт
	4500

	3
	Катетер периферический безопасный в/в диаметром

20G (1,7х50) с портом

	шт
	3500

	4
	Катетер периферический безопасный в/в диаметром

22G (1,7х50) с портом

	шт
	1300

	5
	Катетер аспирационный
6CH с вакуум-контролем
	Открытый атравматичный дистальный конец, 2 боковых отверстия,  рентгеноконтрастная линия должна проходить по всей длине катетера, универсальный коннектор, кодировка коннектора цветом по международному стандарту. Изготовлен из прозрачного термопластичного имплантационно-нетоксичного ПВХ,   не содержащего фталатов.  Стерилен,  однократного применения.

ГОСТ Р ИСО 10555.1-99, ГОСТ Р ИСО 8836 -99, ГОСТ Р ИСО 10993-99.
	шт
	400

	6
	Катетер аспирационный
8CH с вакуум-контролем

	шт
	1000

	7
	Катетер аспирационный  10CH с вакуум-контролем

	шт
	450

	8
	Катетер аспирационный  12CH с вакуум-контролем

	шт
	450

	9
	Катетер аспирационный  14CH с вакуум-контролем

	шт
	450

	10
	Катетер аспирационный  16CH с вакуум-контролем

	шт
	450

	11
	Катетер аспирационный  18CH с вакуум-контролем

	шт
	450

	12
	Катетер Фолея  12 G
	Закрытый атравматичный конец с 2-мя отверстиями,  антивозвратный клапан катетера, баллон 30мл с равномерным расширением, прочный воронкообразный коннектор с внутренним «протектором» в виде колец. Выполнен из биологически инертного, прозрачного материала. Рентгеноконтрастность  дистального конца. Цветовая и цифровая маркировка размера на пластиковом клапане для раздувания баллона, маркировка объема заполнения баллона. Катетер упакован в развернутом виде. Стерилен, однократного применения. ГОСТ 25047-87, ГОСТ Р ИСО 10993.1-99/10993.4-99/10993.5-99/10993.7-99/10993.10-99/10993.11-99/10993.13-99.
	шт
	40

	13
	Катетер Фолея  14 G

	шт
	40

	14
	Катетер Фолея 16 G

	шт
	1000

	15
	Катетер Фолея 18 G

	шт
	1600

	16
	Катетер Фолея 20 G

	шт
	1000

	17
	Катетер Фолея 22 G

	шт
	130

Требования, установленные заказчиком:

К качеству – качество товара должно соответствовать требованиям, установленным Минздравом РФ, Федеральной службой по надзору в сфере здравоохранения и социального развития, иным нормативным и нормативно-правовым актам РФ. Товар должен иметь сертификат соответствия, регистрационное удостоверение Минздрава России, санитарно-эпидемиологическое заключение, протокол токсикологических, санитарно-химических испытаний, испытаний на стерильность, пирогенность медицинских изделий (материалов), устанавливающих их химическую и биологическую безопасность (копии прилагаются при поставке товара).
Остаточный срок годности поставляемого товара не менее 80%;

К упаковке – индивидуальная упаковка. Наличие на упаковке срока годности, названия фирмы производителя. Упаковка не нарушена, без повреждений и содержит инструкцию по использованию товара на русском языке;

К отгрузке - доставка товара должна производиться поставщиком (включая погрузочно-разгрузочные работы) за счет собственных средств. Товар поставляется партиями, формируемыми заказчиком, непосредственно по адресу заказчика,  не позднее чем через пять дней  после получения поставщиком соответствующей заявки.

Место доставки поставляемого товара: г. Реутов, ул. Ленина, д. 2а, корпус 3 (Аптека).

Сроки поставки товара:  январь – декабрь 2011г.

Максимальная цена контракта – 500 000,00 рублей (Пятьсот тысяч  рублей 00 копеек) с учетом всех расходов, в том числе расходов на перевозку, погрузочно-разгрузочные работы,  страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.
Источник финансирования:  Cредства местного бюджета,  внебюджетные средства получателей средств местного бюджета.

Извещение  о   проведении запроса котировок размещено на сайте  www.reutov.net  10.12.2010 г.

Дата окончания подачи котировочных заявок  «22» декабря 2010 года.

В срок, указанный в извещении о проведении запроса котировок, подано две котировочные заявки:

	№ п.п.
	Дата и время поступления заявки
	Наименование поставщика
	Место нахождения
	Предложение о цене контракта, руб.

	1
	22.12.2010г.

09ч. 30мин.
	Общество с ограниченной ответственностью «Медспектр»

(ООО «Медспектр»)
	127151, г.Москва, Малая Сухаревская площадь,

д.6, стр.1
	492 225,30

	2
	22.12.2010г.

10ч. 00мин.
	Общество с ограниченной ответственностью «Техномедснаб»

(ООО «Техномедснаб»)
	119049, г. Москва, Ленинский пр-т, д.4, стр.1А
	498 762,50

Цена предлагаемого товара указана с учетом всех расходов, в том числе расходов на перевозку, погрузочно-разгрузочные работы,  страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.
Рассмотрение и оценка поступивших   котировочных заявок:

В результате рассмотрения поступивших котировочных заявок на соответствие их требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, получены следующие результаты:

Все котировочные заявки соответствуют требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок. Предложенные цены не превышают максимальную цену, указанную в извещении о проведении запроса котировок.

Решение Единой комиссии:
     1. На основании части 2 статьи 47 Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» победителем в проведении запроса котировок признается участник размещения заказа  - ООО «Медспектр», адрес: 127151, г.Москва, Малая Сухаревская площадь,

д.6, стр.1,  подавший котировочную заявку, которая отвечает всем требованиям, установленным в извещении  о проведении  запроса котировок,  и  в  которой указана наиболее низкая  цена товара.
     2. В  соответствии с частью  4 статьи 47 Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки  товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» в течение двух рабочих дней, со дня подписания данного протокола, передать победителю в проведении запроса котировок - ООО «Медспектр» один экземпляр протокола и проект контракта, составленный путем включения в него условий исполнения контракта, предусмотренных извещением о проведении запроса котировок, и  цены, предложенной победителем запроса котировок в  котировочной заявке – 492 225,30 рублей (Четыреста девяносто две тысячи двести двадцать пять рублей 30 копеек).

     3. Участник размещения заказа,  предложение о цене контракта которого  содержит лучшие условия по цене  контракта,  следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок условий - ООО «Техномедснаб», адрес: 119049, г. Москва, Ленинский пр-т, д.4, стр.1А.
Голосование:  Головина С.А. - «за», Варчак Д.Р. - «за», Сальникова С.В. - «за», Садкова М.В.- «за», Солодовникова Г.Ф.- «за»,  Болденкова Т.И. - «за».

Решение принято единогласно.

	Зам. председателя Единой комиссии:

	Головина С.А.

	Члены Единой комиссии:

	Варчак Д.Р.

	Сальникова С.В.

	Садкова М.В.

	Солодовникова Г.Ф.

	Болденкова Т.И.

	От имени муниципального заказчика:

	Головина С.А.